АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018    № 1408-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации мероприятий по охране
окружающей  среды  и
природопользованию  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
31.08.2015 № 2297-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  07.02.2018
№  1056/55вн-18-5  «О  внесении  изменений  в  Положение  о  Департаменте
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2017
№ 820/43-17-5», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок организации мероприятий по охране окружающей
среды  и  природопользованию  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.08.2015 № 2297-па, следующие изменения:

1.1 Пункт 1.2 после слов «администрации города Южно-Сахалинска»
дополнить  словами  «отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
города Южно-Сахалинска».

1.2. В  пункте  1.3  абзац  третий  после  слов  «администрации  города
Южно-Сахалинска»  дополнить  словами  «отраслевых  (функциональных)
органов администрации города Южно-Сахалинска».

1.3. Раздел  II.  Мероприятия по охране окружающей среды дополнить
пунктом 2.2. следующего содержания

«2.2.  Мероприятия  по  охране  окружающей  среды  осуществляются
администрацией  города  Южно-Сахалинска,  а  также  отраслевыми

2

(функциональными)  органами  администрации  города  Южно-Сахалинска,
компетенция  которых  в  области  мероприятий  по  охране  окружающей среды
предусмотрена положениями об указанных органах.».

1.4. Пункт  4.2  изложить  в  следующей  редакции:  «4.2.  Главными
распорядителями бюджетных средств городского округа, предусмотренных на
выполнение  финансируемых  из  средств  бюджета  городского  округа
мероприятий  по  охране  окружающей  среды  в  соответствии  с  пунктом  2.1
настоящего  Порядка  являются  Департамент  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска, в т.ч. на выполнение мероприятий по
объектам  капитального  строительства  —  администрация  города
Южно-Сахалинска,  на выполнение мероприятий по утилизации медицинских
отходов,  реконструкции  и  созданию  озеленения  территорий  учреждений
образования  -  Департамент  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска».

2. Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 12.02.2018.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  начальника Департамента городского хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин